
 

Mönsterås kommun                              Barn- och utbildningsnämnden    

Skolskjutsregler  för  
Mönsterås  kommun 

 
 

 
 
    

  
Gäller fr o m lå 2011/12. Omfattar elever i förskoleklass, grundskola och grundsärskola. 

 

Lokala bestämmelser  
 
Vid indelning i skolskjutszoner har rimlig hänsyn tagits till trafikfarliga miljöer.     
Det är faktorer som förekomst av övergångsställe, gångtunnel, trottoar, gång-      
och cykelväg eller andra trafiksäkerhetsbefrämjande åtgärder. 
 
Skolskjutsningszoner  
De geografiska områden som berättigar till skolskjuts framgår av bilagda kartor. 
Skolskjutsberättigad är den elev, som bor utanför markerat område.                           
 
Skola Årskurs* Bilaga  
Fliseryds skola 0-3  A 1  
 4-6  A 2 
 
Mölstadskolan 0-2  B 1 
 3-6  B 2 
 
Ljungnässkolan 0-6  B 3 
 
Parkskolan 7-9  B 4 
 
Krungårdsskolan 0-6  C 1 
 7-9  C 2   
 
Skytteanska skolan 0-2  D 1 
 
Alsteråskolan 3-6  D 2 
 
Tillingeskolan 0-6  E 1 
* 0 = förskoleklass 
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Elever i grundsärskola och särskild undervisningsgr upp  
För elever som är inskrivna i grundsärskolan eller går i den särskilda undervisnings-
gruppen som är kopplad till Krungårdsskolan gäller särskilda regler. För dessa 
elever prövas rätten till  fri skolskjuts från fall till fall. 
 
Avstånd mellan bostad och hållplats  
Avståndet mellan elevens bostad och hållplats får högst uppgå till, för  
årskurs 0-6, 1 km och årskurs 7-9, 2 km. 
 
För Oknö fritidsområde ordnas hållplatser för av- och påstigning i anslutning till 
bron, vsk Stenskärsvägen/Oknövägen och färjeläget. För Korpemåla fritidsområde 
hänvisas till hållplats vid länsväg 602 i Patamalm. 
 
Val av skola  
Om eleven och föräldrarna väljer en annan skola än den anvisade skolan så har 
kommunen ingen skyldighet att anordna skolskjuts. För förskoleklass till årskurs    
9 är anvisad skola den som gäller för varje skolas fastställda upptagningsområde. 
Alla är garanterad plats på sin hemskola. Det finns situationer när en elev ändå    
kan nyttja linjelagd busstrafik till annan skola än den ordinarie: 
• om eleven skulle varit skolskjutsberättigad till sin anvisade skola kan eleven  
erbjudas kommunterminskort till sin valda skola, förutsatt eleven avstår    
transport med särskild anordnad skolskjuts. 

Denna princip gäller vid val av skola inom Mönsterås kommun. 
 

Flytt till annat upptagningsområde under pågående t ermin                 
Elev i årskurserna 0-8 som flyttar till annat upptagningsområde inom kommunen 
under pågående termin har rätt att slutföra terminen på sin tidigare skola och 
behålla sin skolskjuts. Väljer eleven därefter att fortsätta på sin tidigare skola 
förfaller rätten till fri skolskjutsning och betraktas då enligt reglerna om val av  
skola. Vid flytt till annat upptagningsområde inom kommunen under pågående 
termin under årskurs 9 har eleven rätt att slutföra hela läsåret på sin tidigare      
skola och behålla sin skolskjuts. 
Om något av dessa alternativ väljs handlar det om att erhålla kommunterminskort 
som berättigar till resa med linjelagd busstrafik. 
 
Flytt från kommunen med elev som väljer att gå kvar  
Om eleven flyttar ut från kommunen och väljer att gå kvar i den tidigare skolan 
förfaller rätten till fri skolskjutsning. Vid flytt till annan kommun under pågående 
termin under årskurs 9 har eleven rätt att slutföra hela läsåret på sin tidigare      
skola och behålla sin skolskjuts. Eleven erhåller då ett kommunterminskort.    
(Eleven får då stå för kostnaden att uppgradera kortet till ett länsterminskort så    
det berättigar till resa i flera kommuner.) 
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Rätt till skolskjuts för elev med dubbelt boende  
Normalt är det så, att det är folkbokföringsadressen som grundar rätt till skolskjuts 
även om eleven tidvis bor hos förälder/vårdnadshavare med annan adress. För att 
underlätta för elev att ha kontakt med och bo hos båda föräldrarna/vårdnadshavarna 
ska eleven medges skolskjuts med befintliga taxiturer och/eller linjelagd busstrafik. 
Resor från sistnämnda adress tillåts om den ligger utanför skolskjutsfri zon vid den 
skola som eleven normalt tillhör genom sin folkbokföringsadress. Denna rätt till 
skolskjuts gäller inom Mönsterås kommun. 
 
Ärenden som ligger utanför denna grundprincip prövas från fall till fall av Barn- och 
utbildningsnämndens arbetsutskott. 
 
Väntetider  
Skolskjutsarna bör organiseras så att elevens väntetid vid skolan inte överstiger    
60 minuter/1 lektion plus rast per tillfälle, dock högst totalt 90 min/dag. Med väntetid 
menas tid från det att skjutsen kommer till skolan och till dess schemabunden 
aktivitet/skoldagen börjar respektive slutar och till dess fordonet avgår. 
 
Samråd skola – barnomsorg  
Då placering av barn sker inom barnomsorgen skall hänsyn tas till barnets framtida 
skolgång. Placeringen bör ske inom det upptagningsområde, som gäller för 
kommande skolgång. Om elev placeras inom skolskjutsberättigat område gäller 
samma regler som för andra barn i området. 
 
Tidtabeller  
Entreprenör skall hålla bestämda tider så att barnen i görligaste mån slipper vänta 
vid hållplats ute på skolskjutslinje och vid skolans hållplats. 
 
Dispenser  
Beslut om avvikelser från dessa regler fattas av Barn- och utbildningsnämndens 
arbetsutskott.  
 
Rektor/utredningssekreterare/planeringsassistent kan insätta extra skjuts om 
synnerliga skäl föreligger. Extra skjuts finansieras alltid med lokalt anvisade medel. 

 
Skollagens bestämmelser  
 

Enligt 10 kap 29 p skollagen är kommunen skyldig att vid utformningen av sin 
grundskola beakta vad som är ändamålsenligt ur kommunikationssynpunkt för 
eleverna.  
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Kommunen ska organisera sin grundskola så att ingen elev på grund av skolgången 
behöver bo utanför det egna hemmet. Avsteg härifrån får dock göras om förhållan-
dena är så speciella att det framstår som orimligt att kommunen måste anordna  
skolgång på sådant sätt att eleven kan bo kvar i hemmet under skolgången. Vid 
denna bedömning skall särskild vikt fästas vid elevens ålder.                                    
En elev i grundskola med offentlig huvudman som till följd av sin skolgång måste 
bo utanför det egna hemmet har rätt till tillfredställande förhållanden. Hem-
kommunen ska svara för detta utan extra kostnad för eleven. Hemkommunens 
skyldighet omfattar dock inte elever som går i annan kommuns grundskola eller 
elever som väljer att gå i en annan skolenhet i hemkommunen än den där de annars 
skulle ha placerats. 
 
En elev ska placeras vid den av kommunens skolenheter där elevens vårdnads-
havare önskar att eleven ska gå. Om den önskade placeringen skulle medföra att en 
annan elevs berättigade krav på placering vid en skolenhet nära hemmet åsidosätts, 
ska dock kommunen placera eleven vid en annan skolenhet inom sin grundskola. 
Kommunen får annars frångå elevens vårdnadshavares önskemål endast om           
1. den önskade placeringen skulle medföra betydande organisatoriska eller 
ekonomiska svårigheter för kommunen, eller                                                                     
2. det är nödvändigt med hänsyn till övriga elevers trygghet och studiero. 
 
Elever i grundskola med offentlig huvudman har rätt till kostnadsfri skolskjuts från 
en plats i anslutning till elevens hem till den plats där utbildningen bedrivs och 
tillbaka, om sådan skjuts behövs med hänsyn till färdvägens längd, trafikför-
hållanden, elevens funktionsnedsättning eller någon annan särskild omständighet.  
 
Denna rätt gäller dock inte elever som väljer att gå i annan skolenhet än den där 
kommunen annars skulle ha placerat dem eller som går i en annan kommuns 
grundskola. I de fall då det kan ske utan organisatoriska eller ekonomiska 
svårigheter ska kommunen även anordna skolskjuts i dessa fall.                       
Elevens hemkommun ska ombesörja att skolskjuts anordnas. (Skollag 2010:800) 
 
Dessutom finns förordning om skolskjutsning (SFS 1970:340 med senaste ändring 
SFS 2011:527) 
 
Antagna av Barn- och utbildningsnämnden 2011-06-22, § 89. 
 

 
  

 
      Barn- och utbildningsnämnden 
      Box 33 
      383 21 Mönsterås 
      tel: 0499-171 07, 171 92 

 


